
На основу члана 42. Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 од 2. јула 

2022. године са изменама и допунама од дана 14.12.2023. године, 23.02.2024. године и 

06.12.2024. године, на предлог Наставно-научног већа факултета, на 17. 

видеоконференцијској седници одржаној 18. децембра 2025. године, Савет доноси:  

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Финансијског плана за 2025. годину – трећа измена 

Мењају се износи на позицији Финансијског плана за 2025. годину на начин како је 

наведено:  

Ред.

бр 

Економска 

класифика

ција Извор Назив позиције 

Претходно 

стање Промена Ново стање 

1 4111 Република 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 370.308.918,34 -20.000.000 350.308.918,34 

2 4111 

Сопствени 

Сопствени 

Плате, додаци и накнаде 

запослених 177.400.000 20.000.000 197.400.000 

3 4121 Република 

Допринос за пензијско и 

инвалидско осугурање 39.330.891,81 -3.000.000 36.330.891,8 

4 4121 Сопствени 

Допринос за пензијско и 

инвалидско осугурање 15.740.000 3.000.000 18.740.000 

5 4122 Република 

Допринос за здравствено 

осигурање 19.285.409,39 -2.000.000 17.285.409,39 

6 4122 Сопствени 

Допринос за здравствено 

осигурање 9.076.100 2.000.000 11.076.100 

7 4143 Република Отпремнине и помоћи 1.000.000 100.000 1.100.000 

8 4144 Република 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи 

запосленом 0 600.000 600.000 

9 4151 Република Накнаде трошкова за запослене 2.000.000 750.000 2.750.000 

10 4151 Сопствени Накнаде трошкова за запослене 7.870.000 -1.450.000 6.420.000 

11 4212 Република Енергетске услуге 4.700.000 7.000.000 11.700.000 

12 4212 Сопствени Енергетске услуге 18.000.000 -7.000.000 11.000.000 

13 4213 Република Комуналне услуге 860.000 700.000 1.560.000 

14 4213 Сопствени Комуналне услуге 2.200.000 -700.000 1.500.000 

15 4214 Република Услуге комуникација 350.000 700.000 1.050.000 

16 4214 Сопствени Услуге комуникација 1.900.000 -700.000 1.200.000 

17 4219 Република Остали трошкови 4.440.000 -500.000 3.940.000 

18 4219 Сопствени Остали трошкови 4.260.000 500.000 4.760.000 

19 4221 Република 

Трошкови службених путовања 

у земљи 1.200.000 1.000.000 2.200.000 



20 4222 Република 

Трошкови службених путовања 

у иностранство 750.000 700.000 1.450.000 

21 4222 Сопствени 

Трошкови службених путовања 

у иностранство 1.250.000 500.000 1.750.000 

22 4224 Сопствени Трошкови путовања ученика 1.950.000 -1.950.000 0 

23 4232 Сопствени Компјутерске услуге 3.921.094 200.000 4.121.094 

24 4233 Република 

Услуге образовања и 

усавршавања запослених 350.000 80.000 430.000 

25 4261 Република Административни материјал 150.000 230.000 380.000 

26 4261 Сопствени Административни материјал 990.000 -500.000 490.000 

27 4263 Република 

Материјали за образовање и 

усавршавање 0 12.700 12,700 

28 4263 Сопствени 

Материјали за образовање и 

усавршавање 360.000 250.000 610.0000 

29 4268 Република 

Материјали за одржавање 

хигијене 100.000 220.000 320.000 

30 4441 Сопствени Негативне курсне разлике 5.000 5.000 10.000 

31 5126 Сопствени 

Опрема за образовање, науку, 

културу и спорт 1.000.000 -747.700 252.300 

 

Образложење 

Током године дошло je до промене у потребама, интересима и пословним одлукама 

Факултета, те се финансијски план мења како је приказано у табели. Такође, покрићем 

материјалних трошкова Факултета од стране Министарства просвете, извори 

финансирања се мењају. Финансијски план за 2025. годину се у укупном износу не мења. 

 

Број: 08-2856 Председник Савета факултета 

Суботица, 18. децембар 2025. године  

    ____________________________ 

Проф. др Дејан Брцанов 

 


